
Comune di Tavagnacco - Determinazione n. 61 del 11/02/2021 esecutiva il 19/02/2021 

 
 

 

COMUNE DI TAVAGNACCO 
PROVINCIA DI UDINE 

 
N.RO DETERMINA DATA ADOZIONE PROPOSTA DA N.RO PROG. DATA PROPOSTA 

61 11/02/2021 AREA TECNICA - LAVORI 
PUBBLICI E PATRIMONIO 20 10/02/2021 

 
OGGETTO:  CONCESSIONE DELLA GESTIONE DELL’IMPIANTO SPORTIVO SITO IN VIA VERDI NELLA FRAZIONE DI COLUGNA. CIG 

85745430BB. APPROVAZIONE DEI VERBALI DI GARE ED AGGIUDICAZIONE ALLA ATZECA SPORT A.S.D. DI UDINE. 
 
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA - LAVORI PUBBLICI E PATRIMONIO 
 
PREMESSO CHE: 
• con deliberazione di Consiglio comunale n. 80 del 18.12.2019 è stato approvato, ai sensi del d.lgs. n. 118/2011 e ss.mm.ii, il 

bilancio di previsione armonizzato 2020-2022 ed i relativi allegati, successivamente modificato con deliberazioni di Giunta 
comunale n. 26 del 03.03.2020 (ratificata con deliberazione consiliare n. 15 del 16.04.2020), n. 43 del 15.04.2020 (ratificata con 
deliberazione consiliare n. 29 del 10.06.2020), n. 51 del 15.05.2020 (ratificata con deliberazione consiliare n. 30 del 10.06.2020), 
deliberazione di Consiglio comunale n. 43 del 16.07.2020, deliberazione di Giunta comunale n. 84 del 04.08.2020 (ratificata con 
deliberazione consiliare n. 52 del 02.09.2020), deliberazioni di Consiglio comunale n. 74 del 30.11.2020, deliberazioni di Giunta 
comunale n. 135 del 01.12.2020 e n. 155 del 22.12.2020, 

• con deliberazione di Consiglio comunale n. 47 del 24.09.2019 è stato approvato il Documento Unico di Programmazione (D.U.P.) 
2020-2022; 

• con deliberazione di Giunta comunale n. 32 del 13.03.2020, è stato approvato il piano esecutivo di gestione (PEG) 2020 - 2022 e 
correlato Piano Dettagliato degli Obiettivi (P.D.O.) e Piano della Prestazione (successivamente modificati con deliberazioni n. 76 
del 21.07.2020 e n. 145 del 15.12.2020); 

• con determinazione n. 827 del 29.12.2020, il Responsabile dell’Area Tecnica Lavori Pubblici e Patrimonio del Comune di 
Tavagnacco ha indetto la PROCEDURA PER LA CONCESSIONE DELLA GESTIONE DELL’IMPIANTO SPORTIVO PER IL GIOCO DEL 
TENNIS E DEL CALCIO A CINQUE SITO IN VIA VERDI A COLUGNA. CIG 85745430BB, ai sensi dell’art. 36 comma 2 lett. b) del “Codice 
dei Contratti” d.lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii., previa pubblicazione di apposito avviso per manifestazione d’interesse, corredato da 
tutta la documentazione di selezione; 

• con medesima determinazione n. 827 del 29.12.2020, il Responsabile dell’Area Tecnica Lavori Pubblici e Patrimonio del Comune 
di Tavagnacco, ha disposto di utilizzare il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa per la valutazione delle offerte, ai 
sensi dell’art. 95, commi 2, 3, 6 e 10 bis d.lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii.; 

• è stata data idonea pubblicità all’avviso esplorativo e alla relativa documentazione di selezione, mediante pubblicazione sul 
profilo del committente dal 29.12.2020 e con R.D.I. n. rfi_2412 del 29.12.2020 sul portale “eAppaltiFVG”; 

• l’importo a base d’asta a rialzo è di € 500,00, IVA esclusa e al netto degli oneri di sicurezza per rischi da interferenza pari a € 0,00; 
• il termine perentorio per la presentazione delle manifestazioni d’interesse, pena l’esclusione dalla procedura, fissato per le ore 

09:00 del giorno 14.01.2021, è scaduto; 
• entro il termine perentorio, fissato per le ore 09:00 del 14.01.2021, sono pervenute a mezzo portale “eAppaltiFVG”, tre (3) 

manifestazioni d’interesse, provenienti dai seguenti operatori economici: 
­ NONSOLOTENNIS S.S.D. a R.L. avente sede legale in Via Pietro Zorutti, n. 50/58 a Manzano (UD), pervenuta al portale 

“eAppaltiFVG” alle ore 14:51 del 30.12.2020; 
­ A.S.D. TENNIS COLUGNA, avente sede legale in Via Rovigo, n. 7/5 a Tavagnacco (UD), pervenuta al portale “eAppaltiFVG” alle 

ore 19:44 del 07.01.2021; 
­ ATZECA SPORT A.S.D. avente sede legale in Via Anton Lazzaro Moro, n. 6 a Udine, pervenuta al portale “eAppaltiFVG” alle ore 

12:34 del 13.01.2021; 
• a seguito dell’esame delle manifestazioni d’interesse pervenute svoltosi il medesimo giorno 14.01.2021, è stato disposto di 

invitare alla procedura di selezione gli operatori economici sopra elencati e di mantenere secretato tale elenco fino alla scadenza 
del termine per presentare offerte; 

• in data 14.01.2021 gli operatori economici citati sono stati invitati alla procedura di selezione mediante Richiesta di Offerta 
(R.D.O.) n. rfq_22006 su portale “eAppaltiFVG”; 

• il termine perentorio per la presentazione delle offerte, pena l’esclusione dalla procedura di selezione, fissato per le ore 09:00 del 
giorno 26.01.2021, è scaduto; 

 
DATO ATTO CHE: 
• entro il termine perentorio di cui sopra sono pervenuti due (2) plichi informatici, provenienti dai seguenti operatori economici: 

­ A.S.D. TENNIS COLUGNA, avente sede legale in Via Rovigo n. 7/5 a Tavagnacco (UD), pervenuta al portale “eAppaltiFVG” alle 



Comune di Tavagnacco - Determinazione n. 61 del 11/02/2021 esecutiva il 19/02/2021 

ore 18:03 del 23.01.2021; 
­ ATZECA SPORT A.S.D. avente sede legale in Via Anton Lazzaro Moro n. 6 a Udine, pervenuta al portale “eAppaltiFVG” alle ore 

20:56 del 25.01.2021; 
• come previsto dal disciplinare di selezione, con operazioni registrate tramite piattaforma EappaltiFVG, il Responsabile dell’Area 

Tecnica lavori Pubblici e Patrimonio in data 26.01.2021 ha provveduto a verificare la regolarità dei plichi informatici pervenuti e 
della relativa documentazione amministrativa a corredo e ad ammettere alla fase successiva della procedura negoziata, come da 
determinazione n. 28 del 27.01.2021 del Responsabile dell’Area Tecnica lavori Pubblici e Patrimonio medesimo, i seguenti 
operatori economici: 
­ A.S.D. TENNIS COLUGNA, avente sede legale in Via Rovigo, n. 7/5 a Tavagnacco; 
­ ATZECA SPORT A.S.D. avente sede legale in Via Anton Lazzaro Moro, n. 6 a Udine; 

• il Responsabile dell’Area Tecnica Lavori Pubblici e Patrimonio con nota prot. n. 2288 del 27.01.2021 ha nominato la Commissione 
giudicatrice che risulta così composta: 
 

PRESIDENTE: dott. Stefano PERUZOVICH – Responsabile Area Tecnica Manutenzioni 
COMPONENTI: geom. Stefano PICCO – Istruttore Direttivo Tecnico - Area Tecnica Lavori Pubblici e Patrimonio 

geom. Leonardo TICCONI – Istruttore Tecnico - Area Tecnica Lavori Pubblici e Patrimonio 
VERBALIZZANTE: geom. Gabriele ZAMPARO – Istruttore Tecnico - Area Tecnica Manutenzioni 

 
• in data 29.01.2021 si è riunita la Commissione giudicatrice per l’apertura delle buste delle offerte tecniche in seduta pubblica on 

line e per la valutazione delle offerte tecniche e l’attribuzione del relativo punteggio in seduta riservata, come riportato nel 
verbale che qui si allega; 

• in data 02.02.2021 si è tenuta la seduta di pubblica on line per l’apertura delle offerte economiche ed in tale seduta la 
Commissione giudicatrice ha dato atto attribuito i seguenti punteggi per l’offerta economica, tenuto conto del canone mensile 
offerto e della formula indicata nel disciplinare di selezione:  

 
Operatore economico Canone mensile offerto Punteggio offerta economica 

A.S.D. TENNIS COLUGNA € 1.000,00 20,00 
ATZECA SPORT A.S.D. € 600,00 12,00 

 
• la Commissione giudicatrice nella medesima seduta ha pertanto sommato i punteggi come di seguito: 

 
Operatore economico Punteggio offerta tecnica Punteggio offerta economica Punteggio complessivo  

A.S.D. TENNIS COLUGNA 50,63 20,00 70,63 
ATZECA SPORT A.S.D. 68,00 12,00 80,00 

 
CONSIDERATI:  
• il verbale relativo alla seduta di apertura dei plichi informatici e di valutazione della documentazione amministrativa tenutesi in 

data 26.01.2021; 
• il verbale relativo alla seduta di valutazione delle offerte tecniche tenutesi in data 29.01.2021; 
• il verbale relativo alla seduta di valutazione delle offerte economiche tenutasi in data 02.02.2021; 

 
RITENUTO DI: 
• approvare i verbali di selezione succitati, allegati e costituenti parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 
• confermare i punteggi attributi dalla Commissione giudicatrice alle offerte presentate; 
• aggiudicare la procedura per la concessione della gestione dell’impianto sportivo per il gioco del tennis e del calcio a cinque sito 

in via Verdi a Colugna. CIG 85745430BB alla ATZECA SPORT A.S.D. avente sede legale in Via Anton Lazzaro Moro, n. 6 a Udine, che 
ha presentato un’offerta valida e congrua, offrendo un canone mensile di € 600,00 al netto dell’I.V.A. di legge, pari a complessivi 
€ 46.800,00 (€ 600,00 x 12 mesi x 6 anni + proroga € 600,00 x 6 mesi) al netto dell’I.V.A. di legge, per un totale di € 57.096,00 
I.V.A. al 22% compresa;  

 
TENUTO CONTO CHE: 
• che il presente provvedimento diventerà efficace solo una volta ultimate, con esito positivo, le verifiche del possesso dei requisiti 

di idoneità professionale, di capacità economica e finanziaria e di capacità tecnica e professionale in capo all’aggiudicatario, ai 
sensi dell’art. 32, comma 7, del d.lgs. 50/2016 e ss.mm.ii.; 

 
VISTi:  
• l’atto sindacale del 04.01.2021, protocollo n. 123, di incarico all’Arch. Francesco Marciano nella funzione di Responsabile della 

presente Area Tecnica Lavori Pubblici e Patrimonio; 
• lo Statuto Comunale; 
• il Regolamento comunale di contabilità approvato con deliberazione consiliare n. 80/1996; 
• il d.lgs. 50/2016 e ss.mm.ii., recante “Codice dei contratti pubblici, relativi a lavori, servizi e forniture”; 
• il d.lgs. del 267/2000 e ss.mm.ii., Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali; 

 
 



Comune di Tavagnacco - Determinazione n. 61 del 11/02/2021 esecutiva il 19/02/2021 

 
 

DETERMINA 
 

per le motivazioni citate in premessa che qui si intendono integralmente riportate: 
 

1. di approvare: 
­ il verbale relativo alla seduta di apertura dei plichi informatici e di valutazione della documentazione amministrativa tenutesi 

in data 26.01.2021; 
­ il verbale relativo alla seduta di valutazione delle offerte tecniche tenutesi in data 29.01.2021; 
­ il verbale relativo alla seduta di valutazione delle offerte economiche tenutasi in data 02.02.2021 
che vengono allegati al presente e di cui ne fanno parte integrante e sostanziale; 

 
2. di aggiudicare la procedura per la concessione della gestione dell’impianto sportivo per il gioco del tennis e del calcio a cinque 

sito in via Verdi a Colugna. CIG 85745430BB alla ATZECA SPORT A.S.D. avente sede legale in Via Anton Lazzaro Moro, n. 6 a 
Udine, che ha presentato un’offerta valida e congrua, offrendo un canone mensile di € 600,00 al netto dell’I.V.A. di legge, pari a 
complessivi € 46.800,00 (€ 600,00 x 12 mesi x 6 anni + proroga € 600,00 x 6 mesi) al netto dell’I.V.A. di legge, per un totale di € 
57.096,00 I.V.A. al 22% compresa; 
 

3. di contabilizzare i seguenti movimenti pluriennali di entrata: 
 

Eser. CIG Cap./Art. Descrizione capitolo Piano dei Conti 
Finanziario Soggetto Id. 

mov. 

2021 85745430BB E/3020/0 PROVENTI DI CENTRI SPORTIVI - CANONI E 
CONCESSIONI  3 1 3 1 3 ATZECA SPORT ASD    1 

 
Cronoprogramma: 

 
Eser. 
Capi. Cap./Art. Anno Importo Data 

Esigibilità Data Scadenza Cap./Art. 
FPV Opera Sub 

Opera Note Id mov. 

2021 E/3020/0 2021 6.588,00 01/04/2021 31/12/2021 /    1 
2021 E/3020/0 2022 8.784,00 01/01/2022 31/12/2022 /    1 
2021 E/3020/0 2023 8.784,00 01/01/2023 31/12/2023 /    1 
2021 E/3020/0 2024 8.784,00 01/01/2024 31/12/2024 /    1 
2021 E/3020/0 2025 8.784,00 01/01/2025 31/12/2025 /    1 
2021 E/3020/0 2026 8.784,00 01/01/2026 31/12/2026 /    1 
2021 E/3020/0 2027 6.588,00 01/01/2027 30/09/2027 /    1 

 
4. di dare atto che il pagamento di quanto dovuto sarà effettuato tramite bonifico su conto dedicato intestato al Comune di 

Tavagnacco presso l’Istituto di Credito facente funzione di Tesoreria Comunale; 
 

5. di pubblicare il presente provvedimento sul sito internet della Stazione Appaltante ai sensi della normativa sulla trasparenza. 
 
 

 
Documento originale firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs 82/2005 e s.m.i. 
 
 IL RESPONSABILE DELL’ AREA TECNICA 

- LAVORI PUBBLICI E PATRIMONIO 
 (F.to Francesco Marciano) 
 



Comune di Tavagnacco – Determina n. 61 del 11/02/2021 

 
 

 
COMUNE DI TAVAGNACCO 

PROVINCIA DI UDINE 
 

N.RO DETERMINA DATA ADOZIONE PROPOSTA DA N.RO PROG. DATA 
ESECUTIVITÀ 

61 11/02/2021 AREA TECNICA - LAVORI 
PUBBLICI E PATRIMONIO 20 19/02/2021 

 
OGGETTO: CONCESSIONE DELLA GESTIONE DELL’IMPIANTO SPORTIVO SITO IN VIA VERDI 
NELLA FRAZIONE DI COLUGNA. CIG 85745430BB. APPROVAZIONE DEI VERBALI DI GARE 
ED AGGIUDICAZIONE ALLA ATZECA SPORT A.S.D. DI UDINE  
 
 
 
Ai sensi dell’art. 151, comma 4° del D.Lgs.267 18.08.2000, si appone il visto di regolarità contabile e 
l’attestazione della copertura finanziaria. 
 
Esecutiva il 19/02/2021 IL  RESPONSABILE  

DELL’UFFICIO RAGIONERIA 
 F.to (Alessandra Boschi) 
 

 Accerta l’entrata complessiva di euro 6.588,00 sui capitoli di seguito elencati: 
 

Eser. EPF CIG Cap./Art. Descrizione capitolo Piano dei Conti 
Finanziario 

Importo (eu) Soggetto Num. 
Accert. 

2021 2021   3020/0 PROVENTI DI 
CENTRI SPORTIVI 
(IVA-SDI) - 
CANONI E 
CONCESSIONI E 
DIRITTI REALI DI 
GODIMENTO 

3 1 3 1 3 6.588,00 ATZECA SPORT ASD  
cod.fisc. 94134750309/ p.i. IT  
02904690308 

40 

 
      di contabilizzare i seguenti movimenti pluriennali di entrata:  

Eser. CIG Cap./Art. Descrizione capitolo Piano dei Conti 
Finanziario 

Soggetto Num. 
O.G. 

2021   E/3020/0 PROVENTI DI CENTRI 
SPORTIVI (IVA-SDI) - 
CANONI E CONCESSIONI 
E DIRITTI REALI DI 
GODIMENTO 

3 1 3 1 3 ATZECA SPORT ASD  cod.fisc. 
94134750309/ p.i. IT  02904690308 

1 

2021   E/3020/0 PROVENTI DI CENTRI 
SPORTIVI (IVA-SDI) - 
CANONI E CONCESSIONI 
E DIRITTI REALI DI 
GODIMENTO 

3 1 3 1 3 ATZECA SPORT ASD  cod.fisc. 
94134750309/ p.i. IT  02904690308 

1 

2021   E/3020/0 PROVENTI DI CENTRI 
SPORTIVI (IVA-SDI) - 
CANONI E CONCESSIONI 
E DIRITTI REALI DI 
GODIMENTO 

3 1 3 1 3 ATZECA SPORT ASD  cod.fisc. 
94134750309/ p.i. IT  02904690308 

1 

2021   E/3020/0 PROVENTI DI CENTRI 
SPORTIVI (IVA-SDI) - 
CANONI E CONCESSIONI 
E DIRITTI REALI DI 
GODIMENTO 

3 1 3 1 3 ATZECA SPORT ASD  cod.fisc. 
94134750309/ p.i. IT  02904690308 

1 

2021   E/3020/0 PROVENTI DI CENTRI 
SPORTIVI (IVA-SDI) - 
CANONI E CONCESSIONI 
E DIRITTI REALI DI 
GODIMENTO 

3 1 3 1 3 ATZECA SPORT ASD  cod.fisc. 
94134750309/ p.i. IT  02904690308 

1 

2021   E/3020/0 PROVENTI DI CENTRI 
SPORTIVI (IVA-SDI) - 
CANONI E CONCESSIONI 
E DIRITTI REALI DI 

3 1 3 1 3 ATZECA SPORT ASD  cod.fisc. 
94134750309/ p.i. IT  02904690308 

1 



Comune di Tavagnacco – Determina n. 61 del 11/02/2021 

GODIMENTO 
2021   E/3020/0 PROVENTI DI CENTRI 

SPORTIVI (IVA-SDI) - 
CANONI E CONCESSIONI 
E DIRITTI REALI DI 
GODIMENTO 

3 1 3 1 3 ATZECA SPORT ASD  cod.fisc. 
94134750309/ p.i. IT  02904690308 

1 

 
   
 
 Cronoprogramma:  

Eser. 
Capi. 

Cap./Art. Anno Importo Data 
Esigibilità 

Data 
Scadenza 

Cap./Art. 
FPV 

Opera Sub 
Opera 

Note Num. 
Accert. 

Num. 
O.G. 

2021 E/3020/0 2021 6.588,00 19/02/2021 19/02/2021  /        40 1 
2021 E/3020/0 2022 8.784,00 31/12/2022    /          1 
2021 E/3020/0 2023 8.784,00 31/12/2023    /          1 
2021 E/3020/0 2024 8.784,00 31/12/2024    /          1 
2021 E/3020/0 2025 8.784,00 31/12/2025    /          1 
2021 E/3020/0 2026 8.784,00 31/12/2026    /          1 
2021 E/3020/0 2027 6.588,00 31/12/2027    /          1 

 
   
 
Riferimento pratica finanziaria : 2021/80 



Comune di Tavagnacco - Determinazione n. 61 del 11/02/2021 

  

COMUNE DI TAVAGNACCO 
PROVINCIA DI UDINE 

 
 
 

N.RO DETERMINA DATA ADOZIONE PROPOSTA DA N.RO PROG. DATA ESECUTIVITÀ 

61 11/02/2021 AREA TECNICA - LAVORI 
PUBBLICI E PATRIMONIO 20 19/02/2021 

 
OGGETTO: CONCESSIONE DELLA GESTIONE DELL’IMPIANTO SPORTIVO SITO IN VIA 
VERDI NELLA FRAZIONE DI COLUGNA. CIG 85745430BB. APPROVAZIONE DEI VERBALI DI 
GARE ED AGGIUDICAZIONE ALLA ATZECA SPORT A.S.D. DI UDINE  
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
Firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs 82/2005 e s.m.i. 

 
 
Il sottoscritto, impiegato responsabile della pubblicazione, certifica che copia della presente 
determina viene affissa all’Albo Pretorio on line il 22/02/2021 e che vi rimarrà per 15 (quindici) 
giorni consecutivi, fino al 09/03/2021. 
 
 
Comune di Tavagnacco, addì 22/02/2021 Il Responsabile della pubblicazione 
 F.to Monica Missio 
 
 
 
 
 
È copia conforme all'originale firmato digitalmente. 
 


	DATA PROPOSTA
	DATA ADOZIONE
	N.RO DETERMINA
	OGGETTO:  CONCESSIONE DELLA GESTIONE DELL’IMPIANTO SPORTIVO SITO IN VIA VERDI NELLA FRAZIONE DI COLUGNA. CIG 85745430BB. APPROVAZIONE DEI VERBALI DI GARE ED AGGIUDICAZIONE ALLA ATZECA SPORT A.S.D. DI UDINE.
	COMUNE DI TAVAGNACCO
	PROVINCIA DI UDINE


	IL RESPONSABILE DELL’ AREA TECNICA - LAVORI PUBBLICI E PATRIMONIO
	DATA ESECUTIVITÀ
	DATA ADOZIONE
	N.RO DETERMINA
	OGGETTO: CONCESSIONE DELLA GESTIONE DELL’IMPIANTO SPORTIVO SITO IN VIA VERDI NELLA FRAZIONE DI COLUGNA. CIG 85745430BB. APPROVAZIONE DEI VERBALI DI GARE ED AGGIUDICAZIONE ALLA ATZECA SPORT A.S.D. DI UDINE
	Riferimento pratica finanziaria : 2021/80

	DATA ESECUTIVITÀ
	DATA ADOZIONE
	N.RO DETERMINA
	OGGETTO: CONCESSIONE DELLA GESTIONE DELL’IMPIANTO SPORTIVO SITO IN VIA VERDI NELLA FRAZIONE DI COLUGNA. CIG 85745430BB. APPROVAZIONE DEI VERBALI DI GARE ED AGGIUDICAZIONE ALLA ATZECA SPORT A.S.D. DI UDINE

